[image: фото герб умен]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2024				                                                                                            № 16                                                        ст.Дядьковская

Об установке бюста Василию Андреевичу Остапенко

            В соответствии с решением Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 августа 2024 года № 279 «Об утверждении Положения о порядке установки  и содержания бюстов в Дядьковском сельском поселении Кореновского района», на основании решения межведомственной топонимической комиссии Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 21 октября 2024 года № 1,  учитывая заслуги жителя станицы Дядьковской В.А. Остапенко, годы жизни 1912-1995,  председателя колхоза «Маяк коммунизма», внесшему большой вклад в социально-экономическое, общественное и культурное развитие Дядьковского сельского поселения Кореновского района с 1954  по 1973 годы, Совет Дядьковского  сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
            1. Установить бюст Василию Андреевичу Остапенко на территории перед зданием дома культуры, расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, станица Дядьковская, улица Советская, 44.
            2. Поручить администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района провести необходимые мероприятия, связанные с установкой бюста В.А. Остапенко.
            3. Финансирование мероприятий по установке бюста  Василия Андреевича Остапенко произвести за счет средств местного бюджета.
            4. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            5. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района	                                                                          О.А. Ткачева

image1.jpeg